Idem.

C Actus legitimi cōditionē non recipiunt neq̄z diem.

Icuntur actus legitimi omnes que cūq̄z iuris scripti partes iūvēte. iuris au tem scripti partes sunt. vii. v̄z lex plebiscita. senatus cōulta. de cōcreta principū. responsa prudētiūt. t̄ ma gistratuū edicta. vt. iūtūta de iure naturali. s̄. p̄stat ff. de iusti. t iur. l. ius aut. Exemplūt autē regule p̄babilitē poni potest in electionib⁹ t̄ postulationib⁹ que sunt legitimi actus. t̄ iō neq̄ electio neq̄ postulatio p̄t sub 2di. fieri t̄ si fiat pro nō facta babef. vt. s̄. de elec. c. in electionib⁹ li. vi. Itē in datione tutoris t̄ iudice facta que nō recipit 2ditionē expressaz. t̄ si adjicias reddit dationē inutile. ff. de tntel. l. muto. s̄. si sub cōditione. Itē in emā cipatione q̄ si dico emancipō filium meuz sub cōditione si impe rator in italiā venerit vel si dominus noster de vrbe recedat. emā cipatio nulla est. Itē in adiōtē h̄fditatis. q̄ si dico adeo h̄fditatē sub conditione si nauis ex asia veniet 2ditio nulla est. vt. ff. d. ecq. here. l. eum. s̄. vlti. Item in tutoris auctoritate. q̄ si dicat tutor p̄sto auctoritatē pupillo si ticius ascenderit capitolium auctoritaris impēsio nulla est. vt. ff. de aucto. tu. l. t̄ si cōditionalis. t̄ proban tur per ordinē ista omnia. ff. co. l. actus legitimis. vbi dicis eadez re gula ponii. Sed si hec regula vera est q̄ actus legitimis cōditiones nō recipient. ergo emp̄io t̄ venditio que est actus legitimus non recipit cōditionem q̄d fallūt est. vt. insti. de ūben. emp. s̄. emptio ff. de in diem adiectio. l. iij. t̄ de peri. t̄ com. rei vēdi. l. necessario et p̄o emptore. l. iij. s̄. si sub cōditione. Itē locatio t̄ conductio est actus legitimus. ergo nō recipit cōditionē. Item societas māda tum stipulatio t̄ ceteri contractus sunt actus legitimis. ergo non

recipiunt conditionē vel diem qđ tamē falsum est ut per infinita iuria probatur. Item heredis institutio est legū imus actus. ergo nō recipit cōditionē qđ tamē est falsum. Iz enīz nō recipiat diē certaz. vt ff. de here. insti. l. hereditas. et insti. de here. insti. §. b̄fs in diez. tñ bene recipit cōditionē et diē incertā. vt. ff. de h̄f. insti. l. quis insti tuatur. et l. sub cōditione. et l. qui filio. et C. de here. insti. extraneum. ratio aut̄ quare recipiat cōditionē et diē incertū est aperta. qđ illud qđ non recipit divisionē in partes in se nec recipit divisionē in partes tempoz. et ecōtra. vt. ff. de testa. mī. l. miles. et ita heredē §. et qđ diximus. et de vſu fructu. l. vſu fructū ab initio. Sed institutio h̄dis non recipit divisionē in se. qđ non potest aliq̄s pro parte te status decedere. Immo cā testati trahit ad se causam intestati. vt ff. eo. l. ius nostrū. et ideo si testatur pro certa téporis parte institutio téporis valet etiam pro toto tépo: et limitatio téporis habet p: o non adiecta. vt. d. l. hereditas. §. in diem. sed vbi testatur sub cōditione vel in diē incertā euentus cōditionis et diei incerte. que cōditioni assimilatur. trahitur ad tépus retro. vt. ff. de testa. mīl. l. quod dicitur. et ideo nō videtur p: o parte intestatus. s: z existente conditione videt in totū testatus ea deficiente. in totū intestatus. videtur ergo qđ istud. c. corrigit omnes. ll. et canones in gbus cauetur in legitimis actibus posse adjici qđitōez et diē. Sed dicēdūz videtur qđ p: o ptum est et expedīt iura iurib⁹ cōcordare. vt. s. de elec. c. cum expeditat. lib. vij. C. de inoffi. do. l. vnica. et qđ iuriuz cor rectiones in dubio sunt evitande. vt. d. c. cū expedit et in auē. qui. mo. na. effi. sui. §. tribus. et qđ nō est verisimile romanū pontificez qui iura tuetur huiusmodi breuitate verbōz totam observationē iuris alias multis vigilijs cogitata velle euertere. C. d. inoffi. testa. l. si quādo. et qđ hec generalitas restringēda sit ad casus enumera tos ut habeat in ter. et in glo. ff. e. l. actus legitimī. Et verba isti regule debet exponi actus legitimī. s. qđam sicut et ibi. p̄pae in ybis test. innuīz et p glo. exponi. et ppterēa generalis regula remanet in cōtrarium. s. qđ oēs legitimī actus diē recipiūt et conditionez. vt insti. de verbo. ob. §. oēs. et C. de iur. emphi. l. i. s: fallit in quibus da: z et in illis loquīs regula nisi diceres qđ hec regula corrigit ea iura que dicta sunt in legitimis actib⁹ posse adjici cōditionē vel diē quod īaginationi mētis mee non applicatur. Idem.